
UCHWAŁA NR II/17/2024 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 5 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Przewodniczącego Zarządu Powiatu Kaliskiego - Starosty 
Kaliskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) w związku z art. 9 ust. 2 oraz art. 36 ust. 3, art. 37 ust. 3, art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 
2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 530) oraz § 3 pkt 1, § 6, § 7 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1960 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczne wynagrodzenie dla Przewodniczącego Zarządu Powiatu Kaliskiego – Starosty 
Kaliskiego w następującej wysokości: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 10.200,00 zł (słownie złotych: dziesięć tysięcy dwieście 00/100), 

2) dodatek funkcyjny w kwocie 3.450,00 zł (słownie złotych: trzy tysiące czterysta pięćdziesiąt 00/100), 

3) dodatek specjalny w wysokości 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego co 
stanowi 4.095,00 zł (słownie złotych: cztery tysiące dziewięćdziesiąt pięć 00/100). 

2. Ponadto Przewodniczącemu Zarządu Powiatu Kaliskiego - Staroście Kaliskiemu przysługuje dodatek 
za wieloletnią pracę w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Kaliskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 29 maja 2024 r. 

  
 
 

Przewodniczący 
Rady Powiatu Kaliskiego 

 

Artur Szymczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E58C741-1AB7-4F0B-870C-F883CF01413D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR II/17/2024 

RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 5 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Przewodniczącego Zarządu Powiatu Kaliskiego – Starosty 
Kaliskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 530) ustalenie wynagrodzenia miesięcznego dla Przewodniczącego Zarządu Powiatu 
Kaliskiego – Starosty Kaliskiego należy do kompetencji Rady Powiatu. 

Ustalone wynagrodzenie jest zgodne z art. 37 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach 
samorządowych który stanowi, że maksymalne wynagrodzenie członka zarządu jednostki samorządu 
terytorialnego nie może przekroczyć w ciągu miesiąca, 11,2-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy 
z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie 
niektórych ustaw (Dz. U z 2023 r. poz. 2692 z późn. zm.). 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 2 lit. a) ustawy budżetowej na rok 2024 z dnia 18 stycznia 2024 r. kwota 
bazowa wynosi 1789,42 zł (Dz. U. z 2024 r. poz. 122). W związku z powyższym maksymalne 
wynagrodzenie starosty nie może przekroczyć miesięcznie kwoty 20 041,50 zł. 

Zasady ustalania wynagrodzenia oraz maksymalną wysokość wynagrodzenia zasadniczego, dodatku 
funkcyjnego oraz dodatku specjalnego reguluje rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 25 października 
2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1960 z późn. zm.). 
Zgodnie z jego przepisami maksymalne wynagrodzenie (obejmujące wynagrodzenie zasadnicze, dodatek 
funkcyjny i dodatek specjalny) dla starosty w powiecie liczącym od 60 tyś. do 120 tyś. mieszkańców wynosi 
18.044 zł. Równocześnie w art. 37 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych 
wprowadzono ust. 4, który określił minimalną wysokość wynagrodzenia starosty na poziomie 80% 
maksymalnego wynagrodzenia, które dla starosty w powiecie liczącym od 60 tyś. do 120 tyś. mieszkańców 
wynosi 14.435,20 zł. 

Ustalone w uchwale wynagrodzenie miesięczne Przewodniczącego Zarządu Powiatu Kaliskiego – 
Starosty Kaliskiego nie przekracza ww. kwoty i jest zgodne z ww. przepisami. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E58C741-1AB7-4F0B-870C-F883CF01413D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/17/2024 RADY POWIATU KALISKIEGO z dnia 5 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


